
 Max-Schierer-Bayerwald Cup 
 DSV Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SpVgg Lam Alpin 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 W.Eckl............................  SVB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  C.Billig............................  SpVgg Lam 
 Trainer-Vertreter 

 1. Durchgang 

 L.Klingseisen..................  SpVgg Lam  Kurssetzer 

 SpVgg Lam  F.Billig............................. 

 2. Durchgang 

 L.Klingseisen..................  SpVgg Lam 

 SpVgg Lam  F.Billig............................. 

 Startzeit  10:45 

 Streckenname  LLZ Großer Arber 
 Start  1250 m  
 Ziel  1030 m  
 Höhendifferenz  220 m  
 Streckenlänge  600 m  

 Vorläufer  C.Silberbauer.................  SpVgg Lam  C.Silberbauer.................  SpVgg Lam 

 Tore / R.-Änder.  30 / 29  30 / 29 

 Wetter / Schnee  Sonnig / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -1 / -1 

 Punktezuschlag Mädchen: 78,51        Punktezuschlag Buben: 62,05 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 7  ZEMAN Nicole  23569  05 

 SC Zwiesel 
 BSV-BW  0,00  1:20,91  1.  38,98  41,93 

 5  BILLIG Hanna  22114  05 
 SPVGG Lam 

 BSV-BW  76,90  1:27,07  2.  42,33  44,74 

 13  MULTERER Leonie  26262  04 
 SV Lohberg 

 BSV-BW  77,52  1:27,12  3.  42,47  44,65 

 2  SCHEIFELE Nina  24712  06 
 SC Reichenberg 

 BSV-BW  81,26  1:27,42  4.  42,18  45,24 

 12  ASCHENBRENNER Sophie  20988  03 
 ASV Arrach 

 BSV-BW  84,01  1:27,64  5.  43,38  44,26 

 4  PAUSCH Judith  23330  05 
 SV Cursdorf 

 TSV  100,74  1:28,98  6.  43,34  45,64 

 8  FROHNHOLZER Amelie  26874  05 
 TSV Haarbach 

 BSV-BW  105,73  1:29,38  7.  43,61  45,77 

 3  RAAB Veronika  20961  05 
 FC Chammuenster 

 BSV-BW  118,96  1:30,44  8.  44,03  46,41 

 1  BUCHECKER Fabienne  26460  06 
 SC Langfurth 

 BSV-BW  121,58  1:30,65  9.  43,20  47,45 

 15  HESS Christina  25102  03 
 Straubinger SV 

 BSV-BW  126,70  1:31,06  10.  44,58  46,48 
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 Max-Schierer-Bayerwald Cup 
 DSV Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 17  HACKER Lisa  28037  04 

 SC Sonnenwald 
 BSV-BW  135,94  1:31,80  11.  44,84  46,96 

 16  ASCHENBRENNER Anna  26264  03 
 SV Lohberg 

 BSV-BW  145,93  1:32,60  12.  45,89  46,71 

 6  SPIEWOK Julia  25281  05 
 SC Neukirchen 

 BSV-BW  166,27  1:34,23  13.  46,93  47,30 

 11  ALTSCHAEFL Nina  22208  04 
 SC Langfurth 

 BSV-BW  176,63  1:35,06  14.  45,50  49,56 

 Buben 
 36  WEINMANN Gustav  21484  04 

 SC Rottach-Egern 
 BSV-OL  0,00  1:19,98  1.  39,07  40,91 

 35  FUSS Stefan  22505  04 
 TSV Regen 

 BSV-BW  22,10  1:21,73  2.  39,71  42,02 

 34  SCHEMMER Maxi  20803  03 
 ESV Mitterskirchen 

 BSV-BW  24,50  1:21,92  3.  39,70  42,22 

 43  HOLM Christopher  22271  04 
 SLV Tegernsee 

 BSV-OL  27,28  1:22,14  4.  40,90  41,24 

 44  ROIGER Carlo  23625  03 
 ASV Cham 

 BSV-BW  29,30  1:22,30  5.  41,08  41,22 

 45  MANHART David  21843  04 
 TSV 1860 Muenchen 

 BSV-MU  38,52  1:23,03  6.  40,61  42,42 

 29  FORSTER Lorenz  27613  05 
 TSV Haarbach 

 BSV-BW  60,74  1:24,79  7.  41,92  42,87 

 37  SCHOENBERGER Luis  20964  03 
 FC Chammuenster 

 BSV-BW  71,35  1:25,63  8.  41,15  44,48 

 40  DRAXINGER Luca  24816  04 
 SC Bischofsmais 

 BSV-BW  89,15  1:27,04  9.  43,20  43,84 

 26  ASCHENBRENNER Tim  26473  06 
 ASV Arrach 

 BSV-BW  97,11  1:27,67  10.  42,29  45,38 

 24  HUETTINGER Philip  25284  06 
 SV Mietraching 

 BSV-BW  99,38  1:27,85  11.  43,53  44,32 

 41  GRUBER Florian  26879  03 
 SC Zwiesel 

 BSV-BW  102,29  1:28,08  12.  43,31  44,77 

 27  BOBENHAUSEN Valentin  23948  06 
 WSV Patersdorf 

 BSV-BW  122,11  1:29,65  13.  44,07  45,58 

 28  BUCHECKER Franz  26459  06 
 SC Langfurth 

 BSV-BW  129,31  1:30,22  14.  44,41  45,81 

 39  SCHREINER Simon  22399  04 
 WSV Mitterfirmiansreut 

 BSV-BW  162,65  1:32,86  15.  45,17  47,69 

 31  KALTCHEV Adrian  22651  05 
 SC Wallersdorf 

 BSV-BW  175,15  1:33,85  16.  45,67  48,18 

 30  SCHMITZ Noah  22796  05 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  183,36  1:34,50  17.  45,91  48,59 

 42  STEINKIRCHNER Elias  25060  04 
 SC Neukirchen 

 BSV-BW  223,27  1:37,66  18.  47,88  49,78 

 21  STEINHUBER Franz  24039  06 
 SC Wallersdorf 

 BSV-BW  301,06  1:43,82  19.  50,67  53,15 
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 Max-Schierer-Bayerwald Cup 
 DSV Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 38  KAML Christian  26263  04 

 SV Lohberg 
 BSV-BW  313,81  1:44,83  20.  59,51  45,32 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 10  KNOTT Vera  19711  04 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF 

 23  WEINDL Ludwig  24797  06 
 SC Neukirchen 

 BSV-BW 

 25  ROIGER Tizian  20949  06 
 ASV Cham 

 BSV-BW 

 32  LENZ Jonas  19041  05 
 WSV Mitterfirmiansreut 

 BSV-BW 

 33  STEINHUBER Ferdinand  21381  04 
 SC Wallersdorf 

 BSV-BW 

 46  BAYERER Leonhard  19483  03 
 WSV Patersdorf 

 BSV-BW 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 14  JAEGER Marlene  20345  03 
 SV Cursdorf 

 TSV  TF 29 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 9  KILLINGER Mareike  25038  04 
 SC Frauenau 

 BSV-BW 

 22  ZIMMERHACKL Erik  23839  06 
 SV Cursdorf 

 TSV 

 Schiedsrichter 

 W. Eckl 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        43 
 Gewertete Teilnehmer:        34 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          9 
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 Max-Schierer-Bayerwald Cup 
 DSV Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  23569  ZEMAN Nicole  1:20,91  50,65  50,65  0,00 
 2.  22114  BILLIG Hanna  1:27,07  104,14  104,14  76,90 
 3.  26262  MULTERER Leonie  1:27,12  142,00  142,00  77,52 
 4.  24712  SCHEIFELE Nina  1:27,42  150,59  150,59  81,26 
 5.  20988  ASCHENBRENNER Sophie  1:27,64  178,57 
 6.  23330  PAUSCH Judith  1:28,98  140,04  140,04  100,74 
 7.  26874  FROHNHOLZER Amelie  1:29,38  233,84 
 8.  20961  RAAB Veronika  1:30,44  166,10 
 9.  26460  BUCHECKER Fabienne  1:30,65  241,97 

 10.  25102  HESS Christina  1:31,06  193,11 

 >A<  >C< 
 587,42  336,42 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  23569  ZEMAN Nicole  1:20,91  50,65  1. 
 2.  20345  JAEGER Marlene  97,22  DIS1 
 3.  22114  BILLIG Hanna  1:27,07  104,14  2. 
 4.  23330  PAUSCH Judith  1:28,98  140,04  6. 
 5.  26262  MULTERER Leonie  1:27,12  142,00  3. 

 >B< 
 534,05 

 Berechneter Zuschlag:  587,42  (  +  534,05  -  336,42  )  :  10  =  78,505 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  78,51   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  78,51   

 Schiedsrichter:   W. Eckl    



 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: ASV Arrach 

 17-03-2019 / Großer Arber LLZ (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 1156MRBR,  ,  Seite 5/5 

 Bewerbsnummer 1156MRBR,  Seite 5/5 

 Auswertung: A. Lohberger, ASV Arrach  Ausdruck: 17-03-2019 / 13:22  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Max-Schierer-Bayerwald Cup 
 DSV Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  21484  WEINMANN Gustav  1:19,98  56,08  56,08  0,00 
 2.  22505  FUSS Stefan  1:21,73  85,89  85,89  22,10 
 3.  20803  SCHEMMER Maxi  1:21,92  77,55  77,55  24,50 
 4.  22271  HOLM Christopher  1:22,14  67,66  67,66  27,28 
 5.  23625  ROIGER Carlo  1:22,30  74,64  74,64  29,30 
 6.  21843  MANHART David  1:23,03  93,35 
 7.  27613  FORSTER Lorenz  1:24,79  139,79 
 8.  20964  SCHOENBERGER Luis  1:25,63  101,51 
 9.  24816  DRAXINGER Luca  1:27,04  120,84 

 10.  26473  ASCHENBRENNER Tim  1:27,67  187,25 

 >A<  >C< 
 361,82  103,18 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  21484  WEINMANN Gustav  1:19,98  56,08  1. 
 2.  22271  HOLM Christopher  1:22,14  67,66  4. 
 3.  23625  ROIGER Carlo  1:22,30  74,64  5. 
 4.  20803  SCHEMMER Maxi  1:21,92  77,55  3. 
 5.  22505  FUSS Stefan  1:21,73  85,89  2. 

 >B< 
 361,82 

 Berechneter Zuschlag:  361,82  (  +  361,82  -  103,18  )  :  10  =  62,046 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  62,05   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  62,05   

 Schiedsrichter:   W. Eckl    


